
43/038/19/ÖUV: Umzug der Archivalien des Stadtarchives Frankfurt (Oder) aus dem
jetzigen Standort Collegienstraße 8/9 in die Rosa-Luxemburg-Str. 43 in 15230 Frankfurt
(Oder)
VO: UVgO Vergabeart: Öffentliche AusschreibungBekanntmachung
 
Zur Angebotsabgabe / Teilnahme auffordernde Stelle
Bezeichnung Stadt Frankfurt (Oder), Bereich des Oberbürgermeisters, Rechtsamt, Zentrale

Vergabestelle
Kontaktstelle Zentrale Vergabestelle
Zu Händen Frau Seelig, Frau Fischer, Frau Schramm
Postanschrift Stadthaus, Goepelstraße 38
Ort 15234 Frankfurt (Oder)
Telefon +49 335552-6040
E-Mail vergabestelle@frankfurt-oder.de

 
Zuschlag erteilende Stelle
die zur Angebotsabgabe / Teilnahme auffordernde Stelle

 
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen
Elektronisch über diese Vergabeplattform: https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9Y68DSCP
Postalisch an die zur Angebotsabgabe / Teilnahme auffordernde Stelle

 
Bereitstellung der Vergabeunterlagen
Elektronisch über diese Vergabeplattform: https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9Y68DSCP/
documents

 
Art und Umfang der Leistung
Umzug der Archivalien des Stadtarchives Frankfurt (Oder) aus dem jetzigen Standort Collegienstraße 8/9 in die Rosa-Luxemburg-
Str. 43 in 15230 Frankfurt (Oder) 
Bei dem Umzug handelt es sich um 3.200 lfm Archivgut
- Ca. 1350 lfm Akten und Amtsbücher (entspricht  11.000   Folio-Archivkartons; entspricht  380   A3 Archivkartons; entspricht  190 
 bis A5 Archivkartons; entspricht 85  Überformate)
- Ca. 386  Urkunden
- Ca. 60.000  Fotographien
- Ca. 1825  Filmrollen/VHS/DVD
- Ca. 184  Tonbänder
- Ca. 2.800  Karten und Pläne
- Ca. 6.000  Plakate
- Ca. 3.000  Grafiken
- Ca. 1061 lfm Bücher und Zeitungen
- Ca. 15  3-D Modelle
- Ca. 300  Sammelkästen
- Ca. 55  Archivkartons Kleinsammlungen
- Ca. 6 lfm  Microfiche

Haupterfüllungsort
Bezeichnung Stadtarchiv Frankfurt (Oder)
Postanschrift Rosa-Luxemburg-Str. 43
Ort 15234 Frankfurt (Oder)

 
Weitere Erfüllungsorte
Bezeichnung Stadtarchiv Frankfurt (Oder)
Postanschrift Collegienstr. 8-9
Ort 15230 Frankfurt (Oder)

Bezeichnung BStU Außenstelle
Postanschrift Fürstenwalder Poststr. 87
Ort 15234 Frankfurt (Oder)

Seite 1/3
Generierungsdatum: 11.07.2019 13:11:53 Uhr © 2017 – 2019 cosinex GmbH



43/038/19/ÖUV: Umzug der Archivalien des Stadtarchives Frankfurt (Oder) aus dem
jetzigen Standort Collegienstraße 8/9 in die Rosa-Luxemburg-Str. 43 in 15230 Frankfurt
(Oder)
VO: UVgO Vergabeart: Öffentliche AusschreibungAusführungsfristen
Laufzeit bzw. Dauer

Beginn 16.09.2019

Ende 22.11.2019

 
Zuschlagskriterien
Keine Auswahl
Nebenangebote
Nebenangebote sind zugelassen.

 
Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: Nein
 
Befähigung und Erlaubnis zur Berufsausübung
- Der Auftraggeber wird ab einer Auftragssumme von mehr als 30.000 EUR für den Bieter, der den Zuschlag erhalten soll, zur
Bestätigung der Erklärung (Angebotsschreiben Nummer 6) einen Auszug aus dem Gewerbezentralregister beim Bundesamt für
Justiz anfordern.
- Vereinbarungen zur Einhaltung der Mindestanforderungen nach dem Brandenburgischen Vergabegesetz
- Bescheinigung der Sozialkasse
- Eigenerklärungen (Formblatt 124)
- von dem für den Zuschlag vorgesehenen Bieter sind folgende Nachweise beizubringen, sofern er nicht in einem PQ-Verein
gelistet ist (Bitte Angabe im Formblatt 613 oder Nachweis Mitgliedschaft):
- Haftpflichtversicherungsnachweis,
-   Unbedenklichkeitsbescheinigung des Finanzamtes/ Nachweis, dass die Verpflichtung zur Zahlung von Steuern und Abgaben
sowie der Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung ordnungsgemäß erfüllt wurde,
-   Mitgliedschaft Berufsgenossenschaft,
-   Freistellungsbescheinigung n. § 48 b EStG,
-  Selbstauskunft über mögliche schwebende Ermittlungsverfahren.
 
Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
- siehe Befähigung und Erlaubnis zur Berufsausübung
 
Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Für den Umzug der Archivalien sind spezifische Erfahrungen mit der Umlagerung von historischen Schrift- und Kulturgut
nachzuweisen:
- Min. 3 mit dieser Leistung zu vergleichende Referenzen sind anzugeben (Benennung des Auftraggebers, Ansprechpartners)
- AN hat zu erklären, dass ihm die positiven Führungszeugnisse aller seiner Mitarbeiter vorliegen, die am Umzug beteiligt sein
werden
- Die eingesetzten Umzugskräfte müssen Kenntnisse und Erfahrungen im Umgang mit Archivgut vorweisen können
- AN hat zu gewährleisten, dass alle eingesetzten Umzugskräfte über ausreichende Deutschkenntnisse verfügen
- Die eingesetzten Umzugskräfte sollen nach Möglichkeit während des gesamten Umzugs nicht ausgewechselt werden
- Beizulegen ist ein Auszug über die Mitgliedschaft in einem Verband der Möbelspediteure
- Beizulegen ist die Zertifizierung nach Qualitätsmanagement DIN ISO 9001
- AN hat zu gewährleisten, dass zu jedem Zeitpunkt ein kompetenter Ansprechpartner vor Ort ist
 
Wesentliche Zahlungsbedingungen
Rechnungslegung bis 22.11.2019
 
Gegebenenfalls geforderte Sicherheiten
siehe Vergabeunterlagen

 
 
Schlusstermin für den Eingang der Angebote 05.08.2019 um 14:00 Uhr
Bindefrist des Angebots 20.08.2019

 
Zusätzliche Angaben
Bekanntmachungs-ID: CXP9Y68DSCP

Seite 2/3
Generierungsdatum: 11.07.2019 13:11:53 Uhr © 2017 – 2019 cosinex GmbH



43/038/19/ÖUV: Umzug der Archivalien des Stadtarchives Frankfurt (Oder) aus dem
jetzigen Standort Collegienstraße 8/9 in die Rosa-Luxemburg-Str. 43 in 15230 Frankfurt
(Oder)
VO: UVgO Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung

Seite 3/3
Generierungsdatum: 11.07.2019 13:11:53 Uhr © 2017 – 2019 cosinex GmbH


